АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2023 ь142б—па

О внесении изменений в Порядок
размещения информации о
деятельности мэра города Южно
Сахалинска, структурных
подразделений аппарата и
отраслевых (функциональных)
органов администрации города
Южно-Сахалинска, а также
муниципальньтх учреждений и
предприятий в пределах полномочий
органов местного самоуправления,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 02.12.2020 К23633-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 )Ч 131 -Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 Ж 149-Ф3 <Об информации,
информационных технологиях и защите информацию>, Федеральным законом
от 09.02.2009 Ж 8-ФЗ <Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления», решением
Городской думы города Южно-Сахалинска от 12.01.2015 Ж 57/5-14-5 <О
Положении об обеспечении доступа к информации о деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок размещения информации о деятельности мэра
города Южно-Сахалинска, структурных подразделений аппарата и отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска, а таюке
муниципальных учреждений и предприятий в пределах полномочий органов
местного самоуправления, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 02.12.2020 М23633-па, следующие изменения:

2

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет способы, сроки подготовки и

размещения информации о деятельности мэра города Южно-Сахалинска,
структурных подразделений аппарата и отраслевых (функциональных) органов
администрации города Южно-Сахалинска (далее — подразделения
администрации города), а также муниципальных учреждений и предприятий в
пределах полномочий органов местного самоуправления (далее —

информация) департаментом информационной политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска (адрес: ЬЁЁрз://удЬпо-за1Ь.гп) (далее
— официальный сайт), муниципальным казенным учреждением «Управление
информационного обеспечения администрации города Южно-Сахалинска»
(далее Управление) на официальных страницах мэра города Южно
Сахалинска и администрации города Южно-Сахалинска в социальных сетях
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее —

социальные сети), в средствах массовой информации (далее — СМИ), в сети
«Интернет», через участие в телевизионных программах и радиопередачах, на
уличных информационных конструкциях, светодиодных экранах, а также на (в)
ином движимом и недвижимом имуществе и муниципальным автономным
учреждением «Издательский дом «Южно-Сахалинск сегодня» (далее —

Издательский дом) в газете «Южно-Сахалинск сегодня», на официальном сайте
Издательского дома, а также официальных страницах Издательского дома в
социальных сетях информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее — официальные страницы Издательского дома в социальных сетях) в
соответствии с Перечнем информации о деятельности мэра города Южно
Сахалинска, структурных подразделений аппарата и отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска,
муниципальных учреждений и предприятий в пределах полномочий органов
местного самоуправления, утвержденным постановлением администрации
города Южно-Сахалинска, а также права, обязанности и ответственность лиц,
уполномоченных на подготовку и размещение информации.».

1.2. В разделе 2:
1.2.1. В пункте 2.2 слова «в аккаунтах администрации города Южно

Сахалинска» заменить словами «на официальнЫх страницах мэра города
Южно-Сахалинска и администрации города Южно-Сахалинска в социальных
сетях».

1.2.2. Подпункт 2.2.1.1 после слов «публикации в газетах» дополнить
словами «и )курналах».

1.2.3. В подпункте 2.2.1.2 слова «В аккаунтах администрации города
Южно-Сахалинска, размещенных в сети «Интернет»,» заменить словами «На
официальных страницах мэра города Южно-Сахалинска и администрации
города Южно-Сахалинска в социальных сетях».

1.2.4. Подпункт 2.2.1.4 после слова «флаеров,» дополнить словом
«листовок».

З
1.2.5. Подпункт 2.4.8 изложить в новой редакции:
«2.4.8. Подготовка и (или) размещение информационных материалов в

печатном издании газеты, в том числе в специальной рубрике, формата АЗ —

не более 2-х полос (1948 кв. ем) в неделю в 1 издании; формата А2 — не более

2-х полос (4151 кв. см) в неделю в 1 издании.».
1.2.6. Подпункт 2.4.18 после слова «статей,» дополнить словами «в том

числе обзорно-аналитических статей,».
1.2.7. В подпункте 2.4.24 исключить слово «ежедневного».
1.2.8. дополнить подпунктами 2.4.26, 2.4.27, 2.4.28 следующего

содержания:
<(2.4.26. Подготовка и (или) размещение информационного материала в

федеральном печатном издании формата А4 — не более 3000 кв. см в месяц.
2.4.27. Подготовка и (или) размещение информационных материалов на

Интернет-сайтах федеральных информационных агентств не более З шт. в
неделю на 1 сайте.

2.4.28. Подготовка и (или) размещение интервью или статей на страницах
федеральных Интернет-сайтах — не более З шт. в месяц на 1 сайте.».

1.3. В пункте 3.1 раздела З слова <страницах социальных сетей —

аккаунтов Издательского дома в сети «Интернет» заменить словами
((официальных страницах Издательского дома в социальных сетях».

1.4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Размещение Информации Издательским домом осуществляется:
3.2.1. В газете «Южно-Сахалинск сегодня» посредством выпусков — 1

(один) раз в неделю по четвергам (основной выпуск) и 1 (один) раз в две/три
недели по вторникам в зависимости от количества календарных дней
(дополнительный выпуск). По согласованию с первым вице-мэром,
руководителем аппарата администрации города Южно-Сахалинска
Информация может быть дополнительно размещена в специальном выпуске
газеты (<Южно-Сахалинск сегодня» в иные дни.

Опубликование срочных материалов и выход специального выпуска
газеты «Южно-Сахалинск сегодня» осуществляется на основании служебной
записки, завизированной первым вице-мэром, руководителем аппарата
администрации города Южно-Сахалинска, с указанием точной даты
опубликования срочных материалов и их объема.

3.2.2. На официальном сайте Издательского дома не позднее 1 (одного)
дня с момента выхода газеты ((Южно-Сахалинск сегодня».

3.2.3. На официальных страницах Издательского дома в социальных
сетях не позднее 1 (одного) дня с момента выхода газеты <Южно-Сахалинск
сегодня».».

1.5. Подпункт 6.1.1 пункта 6.1 раздела б изложить в новой редакции;
«6.1.1. должностные лица Управления несут персональную

ответственность за своевременное и качественное рассмотрение комментариев
и сообщений, поступающих через официальные страницы мэра города Южно
Сахалинска и администрации города Южно-Сахалинска в социальных сетях.».

4

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в
газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Хайбриев д.Ф).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук